

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31-12-2024	31-12-2023
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - Immobilizzazioni Immateriali			
3) Diritti di brevetto industriale e utilizzazione op. ingegno			
100220 000 - diritti di utiliz. di programmi software	759	1.518	
Totale 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	759	1.518	
Totale immobilizzazioni immateriali	759	1.518	
II - Immobilizzazioni Materiali			
1) Terreni e fabbricati			
100740 000 - fabbricati strumentali	264.202	0	
200765 000 - f.do amm. fabbricati strumentali	(3.963)	0	
Totale 1) terreni e fabbricati	260.239	0	
3) Attrezzature industriali e commerciali			
101080 000 - attrezzatura varia e minuta	26.471	15.615	
201130 000 - f.do amm. attrezzatura varia e minuta	(8.744)	(5.588)	
Totale 3) attrezzature industriali e commerciali	17.727	10.027	
4) Altri beni			
101220 000 - mobili e arredi	4.142	0	
101280 000 - macchine ufficio elettroniche e computers	6.628	6.628	
201240 000 - f.do amm. mobili e arredi	(249)	0	
201300 000 - f.do amm. macchine ufficio elettroniche e computers	(3.366)	(2.126)	
Totale 4) altri beni	7.155	4.502	
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			
101495 000 - anticipi e acconti su acquisto immobilizzazioni materiali	0	500	
Totale 5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	500	
Totale immobilizzazioni materiali	285.121	15.029	
III - Immobilizzazioni finanziarie			
2) Crediti			
d-bis) Verso altri			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
101835 000 - depositi cauzionali energia elettrica (EE)	70	70	
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	70	70	
Totale crediti verso altri	70	70	
Totale crediti	70	70	
3) Altri titoli			
101990 000 - certificati di deposito Crédit Agricole	1.000.000	900.000	
101990 001 - certificati di deposito Banca Cambiano	301.608	299.959	
Totale 3) altri titoli	1.301.608	1.199.959	
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.301.678	1.200.029	
Totale immobilizzazioni (B)	1.587.558	1.216.576	
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
II - Crediti			
1) Verso clienti			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
102280 000 - clienti ordinari (EE)	4.847	11.387	
102355 000 - clienti - altri crediti commerciali (EE)	0	0	

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31-12-2024	31-12-2023
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		4.847	11.387
Totale crediti verso clienti		4.847	11.387
5-bis) Crediti tributari			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
102715 000 - credito IRES (EE)		0	0
102735 000 - credito IVA annuale da compensare (EE)		0	0
102765 000 - IVA conto erario (EE)		2.221	2.996
102770 000 - IVA acquisti (EE)		0	0
102810 000 - erario c/ritenute su interessi attivi (EE)		9.562	1.562
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		11.783	4.558
Totale crediti tributari		11.783	4.558
5-quater) Verso altri			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
103070 000 - crediti da incassare es. 2017		0	3.630
103070 001 - crediti da incassare es. 2016		0	28.253
103070 002 - altri crediti ante 2018		0	4.471
103070 004 - altri crediti post 2018		207	407
103070 005 - Crediti di dubbia esigibilità e contenziosi		36.354	0
103155 000 - crediti v/compagnie di assicuraz. (EE)		13.761	0
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		50.321	36.761
Totale crediti verso altri		50.321	36.761
Totale crediti		66.951	52.706
IV - Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali			
103435 001 - Banca Intesa Sanpaolo		79.245	0
103435 012 - banca cambiano 31249998		104.334	88.403
103435 016 - banca credit agricole		337.004	818.552
Totale 1) depositi bancari e postali		520.583	906.955
3) Denaro e valori in cassa			
103485 000 - cassa contanti		6	6
Totale 3) denaro e valori in cassa		6	6
Totale disponibilità liquide		520.589	906.961
Totale attivo circolante (C)		587.540	959.667
D) RATEI E RISCONTI			
103525 000 - ratei attivi		16.403	0
103550 000 - risconti attivi		10.749	3.466
Totale ratei e risconti (D)		27.152	3.466
TOTALE ATTIVO		2.202.250	2.179.709

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		31-12-2024	31-12-2023
A) PATRIMONIO NETTO			
VI - Altre riserve, distintamente indicate			
Varie altre riserve			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(1)	(2)
Totale varie altre riserve		(1)	(2)
Totale altre riserve		(1)	(2)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo			
204285 000 - utili esercizi precedenti portati a nuovo		642.697	528.286
Totale VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		642.697	528.286
Utile (perdita) dell'esercizio			
Utile (perdita) dell'esercizio		99.573	114.411
Totale patrimonio netto		742.269	642.695
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
4) Altri			
204415 000 - f.do per controversie legali v/impr. agricole		25.000	25.000
204415 001 - f.do rischi		356.349	(0)
204460 001 - f.do perizie 2018		65.000	65.000
204460 002 - f.do tutela coltivazioni agricole		79.505	67.866
204460 003 - f.do progetti sperimentali piccola fauna		60.000	60.000
204460 004 - f.do innovazione e razionalizzazione tecnologica		20.000	20.000
204460 005 - f.do tutela legale		24.786	24.786
204460 006 - f.do real. funz. e gestione CdS		32.354	32.754
204460 007 - f.do adeguamento sede e dotazione personale		16.151	17.561
204460 008 - f.do vigilanza venatoria ed attività di controllo		10.000	10.000
Totale 4) altri		689.146	322.967
Totale fondi per rischi ed oneri		689.146	322.967
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
204500 001 - debiti p/t F.R.		18.999	18.462
Totale C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		18.999	18.462
D) DEBITI			
4) Debiti verso banche			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
204697 000 - banche c/interessi maturati (EE)		(6.535)	(2.689)
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		(6.535)	(2.689)
Totale debiti verso banche		(6.535)	(2.689)
7) Debiti verso fornitori			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
204845 000 - fornitori ordinari (EE)		10.036	33.279
204850 000 - fornitori - fatture da ricevere (EE)		33.176	30.925
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		43.212	64.204
Totale debiti verso fornitori		43.212	64.204
12) Debiti tributari			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
205040 000 - erario c/ritenute passive		600	728
205045 000 - erario c/IRPEF su retribuzioni (EE)		1.536	8.023
205080 000 - erario c/imposta sostitutiva su rivalutazione TFR (EE)		9	(0)

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		31-12-2024	31-12-2023
205095 000 - debiti per IRAP (EE)		1.082	2.949
205105 000 - debito imposta sostitutiva (EE)		(0)	(163)
205140 000 - IVA vendite (EE)		(0)	(0)
205142 000 - IVA split payment		(0)	(0)
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		3.226	11.537
Totale debiti tributari		3.226	11.537
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
205225 000 - debiti v/INPS L. 335/95 compensi amministratori (EE)		1.586	5.308
205235 000 - debiti v/INPS (EE)		4.571	3.806
205245 000 - debiti per contrib. XIV mensilita' (EE)		911	744
205250 000 - debiti per contrib. ferie non godute (EE)		1.472	1.777
205255 000 - debiti per contrib. permessi/ROL non goduti (EE)		485	387
205260 000 - debiti per contrib. ex festività non godute (EE)		585	425
205265 000 - debiti v/enti bilaterali di settore (EE)		106	110
205280 000 - debiti v/INAIL (EE)		313	344
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		10.029	12.902
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		10.029	12.902
14) Altri debiti			
Esigibili entro l'esercizio successivo			
205400 000 - dipendenti c/retribuzione (EE)		7.405	6.771
205425 000 - debiti v/dipendenti ferie non godute (EE)		5.056	6.165
205435 000 - debiti v/dipendenti R.O.L. (EE)		1.682	1.342
205440 000 - debiti v/dipendenti XIV mensilita' (EE)		3.098	2.567
205441 000 - debiti v/dipendenti ex festività non godute (EE)		2.013	1.475
205490 001 - altri debiti (EE)		656	656
205490 002 - debiti da corrispondere 2017		(0)	605.871
205490 003 - debiti da corrispondere 2016		(0)	190.201
205490 004 - indennità e rimborsi componenti		13.081	19.474
205490 005 - debiti danni colture agr. 2017		439.723	(0)
205490 008 - debiti danni colture agricole 2018		(0)	105
205490 009 - debiti danni colture agr. da 2018 a 2022		2.021	(0)
205490 010 - debiti gest. ord. terr. 2018		(0)	10.408
205490 011 - debiti gest. ord. terr. 2019		(0)	12.858
205490 012 - debiti gest. ord. terr. da 2018 a 2023		40.811	(0)
205490 013 - debiti incr. faunistico da 2019 a 2023		20.074	(0)
205490 015 - debiti incr. faunistico 2019		(0)	16.370
205490 019 - debiti gest. ord. terr. 2020		(0)	12.130
205490 021 - debiti danni colture agr. 2020		(0)	609
205490 023 - debiti prevenzione danni 2021		(0)	(0)
205490 025 - debiti gest. ord. terr. 2021		(0)	(0)
205490 027 - debiti vs. regione		(0)	39.865
205490 029 - debiti danni colture agr. 2021		(0)	936
205490 030 - debiti miglioramenti ambientali 2022		(0)	(0)
205490 031 - debiti prevenzione danni 2022		(0)	4.810
205490 032 - deb.incremento faunistico 2022		(0)	(0)
205490 033 - debiti gest. ord. terr. 2022		(0)	600

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		31-12-2024	31-12-2023
205490 034 - debiti quote da rimb. 2022		150	150
205490 035 - debiti danni colture agr. 2022		(0)	371
205490 036 - debiti miglioramenti ambientali 2023		(0)	8.444
205490 037 - debiti prevenzione danni 2023		(0)	12.974
205490 038 - deb.incremento faunistico 2023		(0)	95.043
205490 039 - debiti gest. ord. terr. 2023		(0)	11.472
205490 040 - debiti quote da rimb. 2023		(0)	2.875
205490 041 - debito danni alle colture 2023		(0)	31.799
205490 042 - debiti miglioramenti ambientali 2024		16.202	(0)
205490 043 - debiti prevenzione danni 2024		7.650	(0)
205490 044 - deb.incremento faunistico 2024		88.649	(0)
205490 045 - debiti gest. ord. terr. 2024		25.506	(0)
205490 046 - debiti quote da rimb. 2024		1.525	(0)
205490 047 - debito danni alle colture 2024		12.178	(0)
205495 000 - debito per rimborso spese 2020/2021 (EE)		2.950	2.950
205495 001 - debito per rimborso spese 2022 (EE)		3.120	3.423
205495 002 - debito per rimborso spese 2023 (EE)		2.581	6.919
205495 003 - debito per rimborso spese 2024 (EE)		5.771	(0)
Totale esigibili entro l'esercizio successivo		701.902	1.109.631
Totale altri debiti		701.902	1.109.631
Totale debiti		751.834	1.195.585
E) RATEI E RISCONTI			
205615 000 - ratei passivi		2	(0)
Totale ratei e risconti		2	(0)
TOTALE PASSIVO		2.202.250	2.179.709

CONTO ECONOMICO		31-12-2024	31-12-2023
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
500260 000 - proventi Ungulati		112.049	115.888
500260 001 - proventi quote ATC Toscani		627.250	642.350
500260 002 - proventi quote ATC fuori regione		153.500	158.850
500260 004 - quote ATC		(0)	(0)
Totale 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		892.799	917.088
5) Altri ricavi e proventi			
Contributi in conto esercizio			
502552 000 - contributi in c/esercizio non imponibili		1.976	2.500
Totale contributi in conto esercizio		1.976	2.500
Altri			
501944 000 - sopravv. attive altri ricavi e proventi		38.130	22.260
501944 001 - sopravv. attive per cancellazione debiti		356.349	(0)
501955 000 - arrotondamenti attivi		39	35
501960 000 - Ricavi Conferimento Ungulati		39.456	25.104
501960 002 - Cessione gratuita per lavorazione capi e beneficenza aliment		(27.587)	(15.937)
Differenza arrotondamento unità di Euro		1	(0)
Totale altri		406.388	31.462
Totale 5) altri ricavi e proventi		408.364	33.962
Totale valore della produzione		1.301.163	951.050
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci			
703015 000 - acquisto di materiale di consumo		(1.252)	(376)
703110 000 - cancelleria e stampati		(1.138)	(1.429)
703265 000 - abboni su acquisti		0	0
Totale 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(2.390)	(1.805)
7) Per servizi			
703900 001 - spese selvaggina		(208.297)	(191.864)
703900 002 - spese gestione istituti (ZRC ZRV)		(91.063)	(66.822)
703900 003 - convenzioni lepri ed ampliamento strutture		(86.149)	(95.043)
703900 004 - prog.incremento faunistico e miglioramenti ambientali		(43.572)	(26.440)
703900 005 - spese per opere prevenzioni danni		(36.492)	(48.287)
703900 006 - danni accertati alle colture agricole		(24.315)	(54.664)
703900 007 - contributo art. 13 ter c.4 bis		(38.833)	(39.865)
703900 008 - Servizi Centro di lavorazione e sosta		(33.311)	(24.657)
703920 000 - spese telefoniche-fax-internet		(6.287)	(6.329)
703925 000 - spese telefoni cellulari		(937)	(940)
703940 000 - utenze energia elettrica		(1.758)	(2.277)
703945 000 - utenze acquedotto		(149)	(132)
704080 000 - professionisti		(36.168)	(42.797)
704080 001 - tenuta paghe, contabilità, dich.da lav.aut.		(13.444)	(13.444)
704085 000 - manutenzione e aggiornamento software		(3.786)	(1.115)
704115 000 - indennità e rimborsi spese consiglieri		(12.554)	(25.966)
704195 000 - canoni di assistenza periodica		(19.769)	(19.373)
704205 000 - canoni hardware/software		(8.394)	(7.174)
704305 000 - emolumenti revisori (Titolari di P.IVA)		(4.638)	(0)

CONTO ECONOMICO		31-12-2024	31-12-2023
704320 000 - contributi previdenziali consiglieri		(1.586)	(3.472)
704370 000 - spese pulizia e sanificazione		(2.295)	(2.668)
704415 000 - costi postali		(80)	(40)
704420 000 - servizi e oneri bancari		(8.932)	(7.776)
704500 000 - assicurazioni. r.c. sull'attività		(8.306)	(7.107)
704505 000 - assicurazioni obbligatorie		(1.551)	(1.476)
704510 000 - assicurazioni non obbligatorie		(1.377)	(843)
704625 000 - spese di rappresentanza		(525)	(1.385)
Totale 7) per servizi		(694.567)	(691.957)
8) Per godimento di beni di terzi			
705145 000 - locazioni passive		(8.741)	(16.583)
Totale 8) per godimento di beni di terzi		(8.741)	(16.583)
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi			
705900 000 - salari e stipendi		(109.115)	(86.086)
Totale a) salari e stipendi		(109.115)	(86.086)
b) Oneri sociali			
705975 000 - contributi INPS		(30.618)	(24.169)
705980 000 - contributi INAIL		(1.024)	(938)
706000 000 - contributi enti bilaterali		(513)	(554)
Totale b) oneri sociali		(32.154)	(25.662)
c) Trattamento di fine rapporto			
706055 000 - accantonamento al TFR		(6.749)	(5.452)
Totale c) trattamento di fine rapporto		(6.749)	(5.452)
e) Altri costi			
706175 000 - erogazioni liberali a dipend. in natura e omaggi		(0)	(1.000)
Totale e) altri costi		(0)	(1.000)
Totale 9) costi per il personale		(148.018)	(118.200)
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
706320 000 - amm.to diritti di utiliz. programmi di software		(759)	(759)
Totale a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		(759)	(759)
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali			
706440 000 - amm.to fabbricati strumentali		(3.963)	(0)
706560 000 - amm.to attrezzature varia e minuta		(3.156)	(1.907)
706575 000 - amm.to mobili e arredi		(249)	(0)
706585 000 - amm.to macchine ufficio elettroniche e computers		(1.240)	(943)
Totale b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		(8.608)	(2.851)
Totale 10) ammortamenti e svalutazioni		(9.367)	(3.610)
14) Oneri diversi di gestione			
707245 000 - imposta di bollo		(2.020)	(1.315)
707250 000 - imposta di registro		(262)	(58)
707255 000 - imposte ipotecarie e catastali		(8.657)	(0)
707280 000 - tassa sui rifiuti/TARI		(538)	(1.340)
707290 000 - IMU/ICI		(532)	(0)
707305 000 - imposte e tasse deducibili		(51)	(0)

CONTO ECONOMICO	31-12-2024	31-12-2023
707310 000 - sopravvenienze passive oneri diversi di gestione	(461)	(831)
707340 000 - arrotondamenti passivi	(35)	(32)
707385 000 - abbonamenti online a banche dati, riviste, quotidiani, ecc.	(0)	(9)
707410 000 - sanzioni, multe e ammende	(15)	(3)
707415 000 - costi indeducibili	(1.213)	(0)
707415 001 - costi anni precedenti (2016-2017)	(356.349)	(0)
Totale 14) oneri diversi di gestione	(370.133)	(3.587)
Totale costi della produzione	(1.233.216)	(835.742)
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	67.947	115.308
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari		
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
508820 000 - interessi attivi altre obbligazioni	32.551	(0)
Totale b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	32.551	(0)
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri		
509100 000 - interessi attivi su c/c e depositi bancari	7.806	7.126
Totale altri	7.806	7.126
Totale proventi diversi dai precedenti	7.806	7.126
Totale altri proventi finanziari	40.357	7.126
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri		
709585 000 - interessi passivi di mora	(12)	(9)
709610 000 - interessi passivi ravvedimento operoso	(0)	(1)
709680 000 - oneri bancari	(0)	(35)
Totale altri	(12)	(45)
Totale interessi e altri oneri finanziari	(12)	(45)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	40.345	7.081
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	108.292	122.389
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti		
710895 000 - IRAP	(8.719)	(7.978)
Totale imposte correnti	(8.719)	(7.978)
Imposte relative a esercizi precedenti		
710927 000 - sanzioni da irregolarità versamento imposte es. precedenti	(0)	(0)
Totale imposte relative a esercizi precedenti	(0)	(0)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(8.719)	(7.978)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	99.573	114.411